Pouso Alegre, 07 de Janeiro de 2011.

Ofício Nº 56/2011

Senhor Presidente,

Pelo presente, em virtude de solicitação feita pela secretaria do Instituto de Previdência Municipal de Pouso Alegre – IPREM, na qualidade de representante do Poder legislativo no Conselho Deliberativo do IPREM, venho solicitar a autorização para utilização de equipamento e pessoal para gravação, em vídeo, da Sessão Pública de argüição dos candidatos ao cargo de diretor-presidente do Instituto, objetivando conferir maior transparência ao processo, de relevância imensurável para o futuro do universo de mais de 3 mil servidores municipais.

Esclareço, por oportuno, que a solicitação para a gravação foi aprovada pelo Conselho, por 3 votos a 2, conforme ata devidamente lavrada e arquivada naquela autarquia.

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Exmo. Sr.

Moacir Franco

Presidente da Câmara Municipal

Pouso Alegre-MG
PAGE